

Ochrona siedlisk i gatunków terenów nieleśnych zależnych od wód

2017-07-04

3 lipca 2017 r. pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku na czele z dyrektorem – Beatą Bezubik wzięli udział w spotkaniu dotyczącym realizacji działań ochrony czynnej w obszarze Natura 2000 Pojezierze Sejneńskie PLH200007.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku, Nadleśnictwa Pomorze, a także dr Andrzej Kamocki z Katedry Ochrony i Kształtowania Środowiska Politechniki Białostockiej i dr Paweł Pawlikowski z Instytutu Botaniki - Zakład Ekologii Roślin i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Warszawskiego.

Prezentację pn. *Ochrona siedlisk i gatunków terenów nieleśnych zależnych od wód* przedstawił Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku, Regionalny Konserwator Przyrody – Grzegorz Piekarski. Podczas wystąpienia omówił ogólne założenia projektu ogólnopolskiego, którego nadrzędnym celem jest wykonanie działań z zakresu ochrony czynnej, w obrębie wybranych siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk gatunków, zmierzających do osiągnięcia w skali całego kraju wymiernego efektu ekologicznego, jakim jest poprawa stanu ich ochrony lub zahamowanie negatywnego trendu zmian.



Projekt obejmuje obszary Natura 2000 posiadające dokumenty planistyczne (PZO, PO) wskazujące na potrzebę wykonania działań ochronnych dla siedlisk i gatunków terenów nieleśnych zależnych od wód. Powierzchnia siedlisk przyrodniczych wspieranych w celu uzyskania lepszego statusu ochrony to 3 361,55 ha.

Projekt jest realizowany w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. Beneficjentem projektu jest Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska.

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku realizuje projekt na terenie województwa podlaskiego i objęto nim obszary Natura 2000: Źródlika Wzgórz Sokólskich, Ostoja Suwalska, Jeleniewo, Pojezierze Sejneńskie, Ostoja Augustowska, Dolina Górnej Rospudy. Powierzchnia siedlisk wspieranych w celu uzyskania lepszego statusu ochrony to 478,658 ha.

W ramach projektu zostanie opracowana dokumentacja niezbędna do wdrożenia zaplanowanych działań z zakresu ochrony czynnej, tj. ekspertyz uszczegółwiających miejsca wykonania działań ochronnych, ekspertyz hydrologicznych i hydrotechnicznych, projektów budowlanych, operatów wodnoprawnych i wydanie pozwoleń wodnoprawnych.

Zostaną też wykonane działania polegające na usunięciu drzew i krzewów wraz z wywozem biomasy z powierzchni ponad 260 ha, działania dotyczące regulacji stosunków wodnych polegające na budowie lub przebudowie około 33 urządzeń wodnych, zasypianie rowów melioracyjnych.

Ponadto Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku planuje spotkania z właścicielami i zarządcami terenów, na których będą prowadzone działania w ramach projektu.

Jako końcowa data projektu został wskazany rok 2020.

Ochrona siedlisk i gatunków terenów nieleśnych zależnych od wód, Pomorze - od 03 lipca 2017

